
第 15 回 新潟医薬品安全性研究会 

 

拝啓 

 時下、会員の皆さまには益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

 さて、第 15 回 新潟県医薬品安全性研究会を下記のプログラムで行いたくご案内致します。 

ご多忙中とは存じますが、多くの方々のご参加をお願い申し上げます。 

尚、当研究会は Zoom を用いた Webinar 形式で開催致します。本 Webinar にご参加いただくには事前登録

が必要です。詳しくは裏面をご覧ください。 

敬具 

 

記 

● 日時：令和 5 年 9 月 9 日(土) 15：00～18：00 

● 配信：Zoom Webinar 

 

プログラム 

【製品紹介】15:00～15:20 

 Meiji Seika ファルマの抗うつ薬のご紹介 

Meiji Seika ファルマ株式会社 

【一般演題】15:20～16:30(Ⅴ-1 0.5 単位) 

1.リザトリプタン安息香酸塩服用後に胸痛を認め、冠攣縮性狭心症と診断された一例 

新潟市民病院 薬剤部 片桐光 

2.高カリウム血症が改善した一症例                   新津医療センター病院 薬剤部 須藤志帆 

3.ヘパリン起因性血小板減少症（HIT）が疑われた症例 

新津医療センター病院 薬剤部 清水健一 

 

 

【特別講演】16:30～18:00(Ⅳ-1 1 単位) 

「精神科領域における患者身体リスク」 

医療法人責善会 村上はまなす病院 院長  

須貝 拓朗 先生 

 

 



Webinar 事前登録お申し込み方法 

■下記の URL または二次元コードより事前登録を 9/8(金)までにお願いいたします。 

①URL からの参加登録  

https://zoom.us/webinar/register/WN_IIEdbbANRXSnTvj-0oHpXw 

 

②二次元コードによる参加登録 

 

【事前登録時のお願い】 

・氏名、メールアドレス、ご施設名、日病薬会員番号、薬剤師名簿登録番号をご入力ください。 

・本名以外(ニックネーム等)でのご登録はご遠慮ください。ご参加いただけない場合がございます。 

・なお、ご芳名、ご施設名は医薬品および医学に関する情報提供に利用させていただく場合がございます。何卒ご協力賜

りますようお願い申し上げます。 

 

【視聴後アンケート回答のお願い】 

・本 Webinar 視聴後に表示されるアンケートにてキーワード 3 つを必ずご回答ください。キーワードにつきましては、本

Webinar にてお伝え致します。あらかじめメモをご用意の上、ご視聴いただきますようご協力の程よろしくお願い申し上

げます。 

・講演に関するご質問は随時Ｑ＆Ａにて受け付け、司会より代読にて質問させて頂きますので、ご視聴の際はマイクのミ

ュートをお願い致します。尚、時間の都合上全て照会できない場合は、後日ご登録いただいたメールアドレス宛に回答を

送付いたします。 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラムⅤ-1 医薬品（製剤）特性 0.5 単位およびⅣ-1 リスクマネジメント（医薬品

安全管理）1 単位、または新潟薬科大学生涯研修認定制度 1 単位の取得になります(ただし、新潟薬科大学生涯研修認定制

度 1 単位を希望される先生は薬剤師名簿登録番号の事前登録が必要になります)。 

＊本 Webinar の録画・録音・撮影・SNS 等への投稿は固く禁じます。利用者以外の利用・通信環境に起因するいかなる影

響、損害に対して当会は一切の責任を負わないものとします。 

＊本 Webinar の利用に関わる通信料・接続料等の費用は利用者の負担といたします。 

＊新潟県病院薬剤師会の会員以外のシール配送代金は利用者の負担といたします。 

 

共催：新潟医薬品安全性研究会/（一社）新潟県病院薬剤師会/ Meiji Seika ファルマ株式会社 

後援：新潟県薬剤師会 

 

ご不明点などございましたら、Meiji Seika ファルマ株式会社へご連絡ください。 

Meiji Seika ファルマ株式会社 医薬関東支店 新潟営業所 久米 義弘 TEL 080-6718-5580 

https://zoom.us/webinar/register/WN_IIEdbbANRXSnTvj-0oHpXw

